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تأمین زمین نهضت ملی مسکن در شهرها 
و روستاها حدود 100 هزار هکتار است، اما 
با وجــود این مقدار آمــاده ســازی و تأمین 
زمین، در برخی استان ها به خاطر شرایط 
جغرافیایی استان و معضل کمبود زمین، 
تولید مسکن و اجرای نهضت ملی مسکن 
بر اساس  با مشکل مواجه شــده اســت. 
قانون جهش تولید مسکن، اراضی درجه 
یک و دو با کاربری کشاورزی امکان تغییر 
ــدارد، از  کاربری بــرای ساخت مسکن را ن

این رو در استان های شمالی، با توجه به 
اینکه زمین های کشاورزی بیشترین سهم 
زمین را دارد، تأمین زمین برنامه نهضت 
ملی مسکن در 3 استان شمالی متناسب 
با تعداد متقاضیان نیست که این مشکل 
با توجه  در روستاها نمود بیشتری دارد. 
به برنامه دولت برای واگذاری یک میلیون 
و  ساکنان  به  روستاها،  در  زمین  قطعه 
همچنین متقاضیان بازگشت به روستاها، 
اما زمین مسکونی در روستاهای استان های 
بــرای حل  شمالی کمبود جــدی دارد که 
این مشکل، افزایش تراکم ساخت در این 
روستاها مطرح شده است. در این خصوص 
غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن در 

گفت و گو با »ایــران«، گفت: بنیاد مسکن 
ساخت  و  زمین  تأمین  متولی  به عنوان 
به  و  آمــاده  را  طرحی  روستایی،  مسکن 
دولت ارائه کرده است که بر اساس آن در 
روستاهایی که کمبود زمین برای اجرای 
طرح های ساخت و ساز داریم، با افزایش 
از  تا  تا حــدودی حل شود  تراکم، مشکل 
این طریق متقاضیان بیشتری بتوانند در 

روستاها صاحب خانه شوند.
ح مکمل قانون  به گفته صالحی، این طر
صـــدور مــجــوز بـــرای روســتــایــیــان مالک 
زمین کشاورزی است که واحد مسکونی 
ندارند؛ این روستاییان می توانند بر اساس 
طرح های هادی روستایی، 150 تا 200 متر از 

زمین کشاورزی را به مسکونی تغییر دهند تا 
صاحب خانه شوند.

بنیاد مسکن،  ح  افـــزود: در طــر صالحی 
میزان تراکم بر اساس عرض معابر تعیین 
می شود و بیشترین تعداد طبقات در معابر 
20 متری و به تعداد 6 طبقه و کمترین تراکم 

در معابر 6 متری با تراکم 2 طبقه است.
وی افزود: هدف ما خانه دار شدن ساکنان 
روستاها و بومیان است که این افــراد در 
اولویت واگذاری زمین و مسکن قرار دارند.
که  متقاضیانی  کرد:  خاطرنشان  صالحی 
تمایل دارنــد در روستا، سکونت کنند و 
حتی متقاضیان شهری که در سامانه تم 
ثبت نام کردند و قصد جابه جایی از شهر به 

گزارش

روستا را دارند، می توانند روستای مورد نظر 
خودشان را در سامانه تم انتخاب کنند.

این زمین ها به صورت ۹۹ ساله در اختیار 
از  بتوانند  تــا  می گیرد  قــرار  متقاضیان 
20 ساله  تومانی  350 میلیون  تسهیلات 
5 درصــد بــرای ساخت مسکن  با کارمزد 
ــذاری زمین،  استفاده کنند. شــرط واگـ
در  سکونت  و  مسکونی  واحــد  ساخت 
ــر در روســتــایــی تعداد  روســتــا اســـت. اگ
از زمین تأمین شده باشد،  تقاضا کمتر 
یا  مسکن  تــقــاضــای  کــه  متقاضیانی  بــه 
زمین در نهضت ملی مسکن را دارنــد و 
ساکن شهر، شهرستان و استان مورد نظر 
هستند، می توانند زمین مازاد در روستاها 
را دریافت و واحد مسکونی بسازند و در آن 

ساکن شوند.
رئیس بنیاد مسکن درباره مقدار زمینی 
که در روستا ها قرار است واگــذار شود، 
گفت: این زمین ها بین 200 تا 500 متر و در 

استان های مختلف متفاوت است.
با  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  رئیس 
شمالی  استان های  در  اینکه  به  اشــاره 
گیلان، مازندران و گلستان امکان توسعه 
روستا ها را نداریم، افزود: بنابراین امکان 
ــذاری زمین در روستا های شمالی را  واگ
نیز نداریم به همین علت به وزارت راه 
در  تراکم  افزایش  پیشنهاد  وشهرسازی 
ح کردیم  روستا های این 3 استان را مطر
که با آن موافقت شد و در هفته های آینده 

به استان ها ابلاغ می شود.
صالحی تأکید کرد: بیشترین تملک زمین 

روستایی در استان خراسان رضوی صورت 
130 هــزار قطعه زمین  گرفته که تاکنون 
و  تفکیک  مراحل  در  و  کردند  تملک  را 

بارگذاری در سامانه تم است.
وی افــزود: تاکنون حدود ۴0 هزار قطعه 
زمین بارگذاری شده است و در هفته های 
ــزار قطعه زمــیــن در  500 هـ ــده هــمــه  ــن آی
سامانه تم بارگذاری می شود و متقاضیان 
می توانند روستای مورد نظر خودشان را 
انتخاب کنند. صالحی با اشاره به اینکه در 
برخی از استان ها هنوز متقاضی ثبت نام 
نداریم، گفت: همه ۴0 هزار روستای بالای 

20 خانوار در سامانه تم ثبت شده است.
وی ادامه داد: از 500 هزار قطعه زمینی که 
قرار بود تا پایان سال به متقاضیان واگذار 
شود، ۸0 هزار قطعه به متقاضیان زمین در 
روستا که درخواست خود را ثبت کردند، 
واگذار شده است و در هفته های آینده این 

واگذاری سرعت بیشتری می گیرد.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی درباره 
بانک ها   : گفت نیز  میلیونی   3 5 0 م  ا و
همکاری بسیار خوبی داشتند و در طول 
کمتر از 2 ماه از ابلاغ وام 350 میلیونی به 
بانک ها، 210 هزار نفر را به بانک ها معرفی 
۸0 هــزار نفر هم موفق به عقد  کردیم و 

قرارداد شدند.
پایان  تــا  امــیــدواریــم  وی تصریح کـــرد: 
اردیبهشت ماه سال 1۴03 بتوانیم به 350 
هزار نفر وام 350 میلیونی پرداخت کرده و 
بودجه وام 350 میلیونی برای سال آینده را 

از هیأت دولت دریافت کنیم.

واگذاری یک میلیون قطعه زمین روستایی  
یک میلیون قطعه زمین روستایی امسال و سال آینده به متقاضیان واگذار می شود 

که سهم امسال 500 هزار قطعه زمین است. بنیاد مسکن متولی ساخت و ساز 
روستایی است؛ این بنیاد اعلام کرده سهمیه 500 هزار قطعه زمین که برای واگذاری 

در سال جاری برنامه ریزی شده، آماده است و با ثبت درخواست ها به تدریج به 
متقاضیان واگذار می شود. متقاضیان شهری که در سامانه تم ثبت نام کرده اند و 
قصد جابه جایی سکونت از شهر به روستاها را دارند، می توانند متقاضی دریافت 

زمین روستایی باشند.
بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی، تعداد 2 میلیون و 2۸3 هزار واحد از تعداد 

۴ میلیون واحد نهضت ملی مسکن، شروع به ساخت شده که از این تعداد 230 
هزار و 7۴6 واحد در بافت فرسوده، 1۸3 هزار و ۸0۸ واحد به خودمالکی و تعداد 
۴1۸ هزار و 3۹۸ واحد به نوسازی و بهسازی مسکن روستایی اختصاص دارد. 11۹ 

هزار و 236 واحد باقی مانده مسکن مهر بوده که تکمیل و تحویل داده شده است. 
همچنین تعداد 2۹0 هزار و ۹5۸ واحد به صورت واگذاری انفرادی و گروهی زمین 
در شهرها به صورت اجاره ۹۹ ساله، تعداد 6۹۹ هزار و ۹6 واحد به صورت واگذاری 

در راستای ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تعداد 7۴۸ هزار و 
5۹ واحد واگذاری انفرادی و گروهی زمین در دهکده  های شهری یا روستا و شهرها، 

تعداد 666 هزار و 12۸ واحد به صورت انبوه سازی روی اراضی دولتی با مشارکت 
دولت و تعداد 22۹ هزار و 1۴6واحد نیز به نیروهای مسلح اختصاص داده شده 

است. بر اساس طرح نهضت ملی مسکن، ۸00 هزار واحد روستایی در قالب نهضت 
ملی مسکن باید نوسازی یا ساخته شود.

برش

خبر

 حل مشکل تأمین زمین 
در استان های شمالی

دولت با واگذاری زمین و افزایش میزان تراکم در مناطق شمالی موافقت کرد
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خسرو دانشجو معاون معماری و 
شهرسازی وزیر راه و شهرسازی با 
تأکید براین که تأمین اراضی برای 
به عنوان  ح جوانی جمعیت  طر
وزارتخانه  ایــن  تکالیف  از  یکی 
توسط این معاونت مورد بررسی 
قرار گرفت و کارهای الحاق آنها 
و تخصیص به واجـــدان شرایط 
انجام شده است، گفت: در قانون 
جوانی جمعیت تاکنون 110 هزار 
متقاضی، تقاضای خــود را برای 
دریــافــت زمین ثبت کــردنــد که 
ــزار  از ایــن تــعــداد، بیش از 70ه
متقاضی واجد شرایط زمین خود 

را دریافت کردند. 
معاون معماری و شهرسازی ادامه 
داد: قانون تصریح کرده است که 
به هر متقاضی واجد شرایط 200 
مترمربع زمین تخصیص یابد که 
شورای عالی و مجموعه وزارت راه و 
شهرسازی در این خصوص اهتمام 
تصریح  دانشجو  ــت.  اس داشته 
کرد: در تأمین اراضی طرح جوانی 
جمعیت که برای هر متقاضی در 
حــدود 200 هــزار مترمربع زمین 
واگذار شده است، اراضی خدمات 
هفت گانه شهری از جمله پارک و 
فضای سبز، آموزشی، بهداشتی 
و درمانی، تأسیسات و تجهیزات 
و  فرهنگی  گردشگری،  شهری، 

ورزشی نیز تأمین شده است. 
وی تصریح کرد: مجموعه وزارت 
راه و شهرسازی تلاش دارد تا علاوه 
بر ساخت و ساز، کیفیت فضاهای 
شهری را به شکل مطلوب مدیریت 

کند.

تأمین زمین 70هزار 
ح جوانی  متقاضی طر

جمعیت


